
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 27.04.2022 № 253 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019        

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020   

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287, от 

25.11.2020 № 1333, от 11.12.2020 № 1436, от 29.12.2020 № 1539, от 

27.01.2021 № 79, от 18.02.2021 № 199, от 26.02.2021 № 232, от 31.03.2021     

№ 394, от 31.05.2021 № 655, от 24.06.2021 № 760, от 14.07.2021 № 841, от 

09.08.2021 № 938, от 18.08.2021 № 971, от 25.10.2021 № 1219, от 26.10. 2021 

№ 1231, от 12.11.2021 № 1321, от 06.12.2021 № 1440, от 08.12.2021 № 1465, 

от 27.12.2021 № 1571, от 08.02.2022 № 127, от 14.03.2022 № 266, от 

22.04.2022 № 468): 

consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E2AB2227CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I
consultantplus://offline/ref=D93B185EA7DF5A72FB1F16AF93F7B2AF27F256F34556E5AA2526CC0FF25B405B0E2FB7469E60C596F259DBFECF3E8DFFC300809CED895146BB8999FAgAu4I


2 

 1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2022 год – 

4840407,17 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 4862959,06 тыс. руб.», 

слова «2023 год – 4325259,42 тыс. руб.» заменить словами «2023 год – 

4327259,42 тыс. руб.».  

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2022 год – 

1897444,55 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 1910276,44 тыс. руб.», 

слова «2023 год – 1798265,78 тыс. руб.» заменить словами «2023 год –

1800265,78 тыс. руб.». 

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2022 год –                    

2822970,30 тыс. руб.» заменить словами «2022 год – 2832690,30 тыс. руб.». 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего:», «- бюджет города», «- областной 

бюджет» столбцов «2022», «2023» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2022  2023 

 Программа, всего:  4862959,06 4327259,42 

 - бюджет города  1910276,44 1800265,78 

 - областной бюджет  2832690,30 2385857,82 

». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма                            

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

2382360,92 

 - бюджет города  875159,79 

». 

1.2.3. В подпункте 1.2 строки «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование», «-бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.2 Аналитическая подпрограмма 

«Общее образование» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

1690446,15 

 - бюджет города  350651,93 

           ». 



3 

1.2.4. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.4 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

117292,00 

 - бюджет города  91550,75 

». 

1.2.5. В подпункте 1.7 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности муниципальных образовательных организаций»,   

«- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

1.7 Аналитическая подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных 

организаций» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

96313,00 

 - бюджет города  96313,00 

                             ».

 1.2.6. В подпункте 2.4 строки «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции:  

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

2.4 Аналитическая подпрограмма 

«Создание современных условий 

обучения в муниципальных 

образовательных организациях» 

 32143,47 

 - бюджет города Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

24143,47 

 Комитет по культуре 

Администрации города 

Иванова 

8000,00 

». 

1.2.7.  В подпункте 2.6 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей организаций дополнительного образования»,    

«- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей редакции: 

«  
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 



4 

2.6 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

организаций дополнительного 

образования» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

967,00 

 - бюджет города  967,00 

». 

1.2.8. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города», «- областной бюджет» столбцов «2022», «2023» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

2023 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе 

Иванове» 

Управление капитального 

строительства 

Администрации города 

Иванова 

82718,63 2000,00 

 - бюджет города  72998,63 2000,00 

 - областной бюджет  9720,00 0,00 

». 

1.2.9.  В подпункте 2.10 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений», «- бюджет города» столбца «2022» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2022 

2.10 Специальная подпрограмма 

«Повышение антитеррористической 

защищенности образовательных 

учреждений» 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

9600,00 

 - бюджет города  9600,00 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 «Аналитическая подпрограмма «Дошкольное образование 

детей» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

 

2382360,92 

 - бюджет города 875159,79 

1. Дошкольное образование детей. 

Присмотр и уход за детьми 

2382360,92 

 - бюджет города 875159,79 

». 



5 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование детей», «- бюджет 

города» столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 2 «Аналитическая подпрограмма «Общее 

образование» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

 

1690446,15 

 - бюджет города 350651,93 

1. Начальное общее, основное общее и 

среднее общее образование детей 

1570453,83 

 - бюджет города 350651,93 

». 

1.5. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»,                 

«- бюджет города» столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства» изложить в 

следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего: Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

 

117292,00 

 - бюджет города 91550,75 

1. Дополнительное образование детей в 

сфере культуры и искусства 

117292,00 

 - бюджет города 91550,75 

».  

1.6. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» приложения  6  «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях»: 

1.6.1.  Пункты 1, 2 столбцов «2022 год», «2023 год», «2024 год» 

изложить в следующей редакции: 

« 
 

1  

Количество человек, пребывающих в каникулярное 

время в лагерях с дневным пребыванием 

чел. 5574 5574 5574 

2 

2 

 Число человеко-дней пребывания в каникулярное 

время в лагерях с дневным пребыванием 

чел.-дн. - - - 

». 

1.6.2. Дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

« 
3  Число человеко-дней  чел-дн. - - - - - 7000 7000 7000 



6 

пребывания  в 

каникулярное лагерях 

труда и отдыха 

». 

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Обеспечение 

выполнения функций муниципальных казенных учреждений 

«Централизованная бухгалтерия управления образования Администрации 

города Иванова», «Обеспечение выполнения функций муниципального 

бюджетного учреждения «Методический центр в системе образования» 

столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 7 «Аналитическая подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципальных образовательных организаций» изложить в следующей 

редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

96313,00 

 - бюджет города 96313,00 

1. Обеспечение выполнения функций 

муниципальных казенных учреждений 

«Централизованная бухгалтерия управления 

образования Администрации города Иванова» 

84646,00 

2. Обеспечение выполнения функций 

муниципального бюджетного учреждения 

«Методический центр в системе образования» 

11667,00 

». 

1.8. В приложении 13 «Специальная подпрограмма «Создание 

современных условий обучения в муниципальных образовательных 

организациях»: 

1.8.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.8.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Создание современных и безопасных условий в образовательных 

учреждениях города Иванова  для   детей, обучающихся по дополнительным 

и общеобразовательным программам различных направленностей». 

1.8.1.2. В  таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы»: 

а) Столбец «2022 год» пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. изм. 

 

2022 

год 

2 Количество созданных современных спортивных площадок  шт. 2 

           ». 

б) Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

« 



7 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед. 

изм. 

 

2017 

год 

факт 

2018 

год 

факт 

2019 

год 

факт 

2020 

год 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 2024 

7 Количество 

образовательных 

учреждений, 

осуществляющих 

мероприятия по 

приведению в 

соответствие  с 

требованиями 

технического регламента 

о требованиях к 

пожарной безопасности 

ед. - - - - - не 

менее 

20 

  

». 

1.8.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.8.2.1. Абзац третий пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«Срок выполнения мероприятия – 2019 - 2022 годы.». 

1.8.2.2. Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Приведение образовательных организаций в соответствие с 

требованиями технического регламента о требованиях пожарной 

безопасности. 

Мероприятие предполагает приведение муниципальных 

образовательных организаций в соответствие с меняющимися требованиями 

технического регламента о требованиях пожарной безопасности. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 г.». 

1.8.2.3. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»: 

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Устройство 

спортивных площадок на территории муниципальных образовательных 

организаций», «- бюджет города», «Укрепление материально-технической 

базы муниципальных образовательных организаций», «- бюджет города», 

«Проведение ремонтных работ в учреждениях дополнительного образования 

(детских музыкальных школах)», «- бюджет города» столбца «2022» 

изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

 

32143,47 

 - бюджет города 32143,47 

3. Устройство спортивных площадок на 

территории муниципальных образовательных 

организаций 
Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

3605,94 

 - бюджет города 3605,94 

5. Укрепление материально-технической базы 

муниципальных образовательных организаций 

2189,47 

 - бюджет города 2189,47 



8 

7. Проведение ремонтных работ в учреждениях 

дополнительного образования (детских 

музыкальных школах) 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

8000,00 

 - бюджет города 8000,00 

». 

б) Дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

мероприятия  

Исполнитель  2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год 

2023 

год 

2024 

год 

9. Приведение 

образовательных 

организаций в 

соответствии с 

требованиями 

технического 

регламента о 

требованиях  

пожарной 

безопасности 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

   18128,06   

 - бюджет города    18128,06   

». 

1.9. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поддержка 

Центра организации труда подростков «Наше Дело» столбца «2022 год» 

таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения 15 

«Специальная подпрограмма «Расширение возможностей организаций 

дополнительного образования» изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего:  

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

967,00 

 - бюджет города 967,00 

2 Поддержка Центра организации 

труда подростков «Наше Дело» 

912,00 

». 

1.10. В приложении 16 «Специальная подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе Иванове»: 

1.10.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Срок реализации подпрограммы: 2019 - 2024 годы.». 

1.10.2. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»: 

1.10.2.1. В абзаце первом цифры «738» заменить цифрами «978». 

1.10.2.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 



9 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. изм. 2019 

год, 

факт 

2020 

год, 

факт 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 

год 

1 Количество дополнительных мест полного 

дня, созданных благодаря строительству 

(реконструкции) зданий муниципальных 

дошкольных образовательных организаций 

(за год) 

место 240 0 90 297  351 * 

2 Число новых мест в общеобразовательных 

организациях города Иванова, введенных 

путем строительства (реконструкции) 

объектов инфраструктуры общего 

образования 

место - 0 350 700 *   

3 Число новых мест в общеобразовательных 

организациях города Иванова, на создание 

которых подготовлена (откорректирована) 

проектно-сметная документация и 

определена сметная стоимость 

строительства 

место 1050 1050 350 700   

4 Количество дополнительных мест полного 

дня в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города 

Иванова, на создание которых подготовлена 

(откорректирована) проектно-сметная 

документация и определена сметная 

стоимость строительства 

место 297 477 408 240 240  

5 Количество зданий, в отношении которых 

подготовлена (откорректирована) проектно-

сметная документация и определена сметная 

стоимость строительства, для обеспечения 

питанием в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города 

Иванова 

единиц   1    

6 Количество зданий для обеспечения 

питанием в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях города 

Иванова, созданных благодаря 

строительству (реконструкции) объекта 

капитального строительства 

единиц    1   

Показатель, помеченный знаком *, подлежит уточнению по мере принятия нормативных правовых 

актов о выделении (распределении) денежных средств.». 

1.10.3. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.10.3.1. Абзацы второй и третий пункта 9 изложить в следующей 

редакции: 

«Мероприятие предполагает строительство пристройки на 57 мест в 

МБДОУ «Детский сад № 152» в целях создания дополнительных мест для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в 2020 году в рамках регионального 

проекта «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного 

образования для детей в возрасте до трех лет», в 2021-2022 годах в рамках 

регионального проекта «Содействие занятости». 



10 

Строительство объекта получило в 2020 - 2022 годах поддержку из 

средств бюджета Ивановской области.». 

1.10.3.2. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции: 

«Строительство объекта получило в 2020 - 2022 годах поддержку из 

средств бюджета Ивановской области.». 

1.10.3.3. Абзацы третий и четвертый пункта 17 изложить в следующей 

редакции: 

«В целях реализации строительства социально значимого объекта 

планируется привлечение в 2023-2024 годах средств из бюджета Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия – 2023-2024 годы, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств.». 

1.10.3.4. Пункт 24 изложить в следующей редакции: 

«24. Строительство здания пищеблока на территории МБДОУ 

«Детский сад № 152» в г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство здания пищеблока на 

территории МБДОУ «Детский сад № 152» в г. Иваново. 

В целях реализации строительства социально значимого объекта 

привлечены в 2021-2022 годах средства из бюджета Ивановской области. 

Срок выполнения мероприятия - 2021 - 2022 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.10.3.5. Дополнить раздел пунктами 26 и 27 следующего содержания: 

«26. Разработка проектной и сметной документации «Детский сад на 

240 мест в микрорайоне «Самоцветы» в г. Иваново». 

Мероприятие предполагает разработку проектной и сметной 

документации, определение сметной стоимости строительства детского сада 

в микрорайоне «Самоцветы» в г. Иваново. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 - 2023 годы. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова. 

27. Детский сад на 240 мест в микрорайоне «Самоцветы» в г. Иваново. 

Мероприятие предполагает строительство детского сада в микрорайоне 

«Самоцветы» в г. Иваново. 

В целях реализации строительства социально значимого объекта 

планируется привлечение в 2024 году средств из бюджета Ивановской 

области. 

Срок выполнения мероприятия – 2024 год, по мере принятия 

нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных 

средств. 

Исполнитель мероприятия: Управление капитального строительства 

Администрации города Иванова.». 

1.10.3.6. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



11 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

186301,03 639994,58 669239,12 82718,63 2000,00 * 

 - бюджет города 10277,12 39358,19 148830,71 72998,63 2000,00 * 

 - областной бюджет 21605,81 93126,38 126617,83 9720,00 * * 

 - федеральный бюджет 154418,10 507510,01 393790,58  * * 

1 Дошкольная 

образовательная 

организация на 240 мест в 

мкр «Рождественский» в  

г. Иваново (корректировка) 

102830,29      

 - бюджет города 2869,62      

 - областной бюджет 7197,17      

 - федеральный бюджет 92763,50      

2 Строительство школы на 

350 мест по ул. Генерала 

Хлебникова в г. Иваново 

76821,59 99771,80 1287,05    

 - бюджет города 758,35 26771,80 1287,05    

 - областной бюджет 14408,64 73000,00     

 - федеральный бюджет 61654,60      

3 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Общеобразовательная 

школа на 700 учащихся в 

микрорайоне «Сухово-

Дерябихский» г. Иваново 

Ивановской области» 

3374,58      

 - бюджет города 3374,58      

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

4 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Строительство школы на 

350 мест по ул. Генерала 

Хлебникова в г. Иваново» 

235,32 167,48     

 - бюджет города 235,32 167,48     

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       



12 

5 Корректировка сметной 

документации 

«Строительство 

дошкольного учреждения 

на 280 мест по  

ул. Шувандиной в  

г. Иваново» 

90,00      

 - бюджет города 90,00      

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

6 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Дошкольная 

образовательная 

организация на 240 мест в 

мкр «Рождественский» в  

г. Иваново 

(корректировка)» 

953,14      

 - бюджет города 953,14      

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

7 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство пристройки 

на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

1996,11      

 - бюджет города 1996,11      

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

8 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство пристройки 

на 90 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 75» 

 2459,97     

 - бюджет города  2459,97     

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

9 Строительство пристройки 

на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

 19846,03 74673,68 1869,95   

 - бюджет города  1501,64 3733,68 450,00   

 - областной бюджет  15033,45 70940,00 1419,95   

 - федеральный бюджет  3310,94     



13 

10 Строительство пристройки 

на 90 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 75» 

 115889,19 9273,22    

 - бюджет города  60,96 9273,22    

 - областной бюджет  1158,28     

 - федеральный бюджет  114669,95     

11 Дошкольное 

образовательное 

учреждение на 240 мест по 

адресу: г. Иваново,  

ул. 1-ая Камвольная 

 66145,02 134421,74 23039,04   

 - бюджет города  34,79 82768,98 23039,04   

 - областной бюджет  661,11 9426,58    

 - федеральный бюджет  65449,12 42226,18    

12 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство пристройки 

на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской 

области» 

 2404,54     

 - бюджет города  2404,54     

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

13 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство 

общеобразовательной 

школы на 350 мест в  

мкр «Рождественский»  

г. Иваново Ивановской 

области» 

 1821,98     

 - бюджет города  1821,98     

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

14 Строительство пристройки 

на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской 

области 

 163762,92 196551,58 468,11   

 - бюджет города  86,15 103,40 468,11   

 - областной бюджет  1636,77 1964,58    

 - федеральный бюджет  162040,00 194483,60    



14 

15 Строительство 

общеобразовательной 

школы на 350 мест в  

мкр «Рождественский»  

г. Иваново Ивановской 

области 

 163762,91 226174,31 42150,43   

 - бюджет города  86,14 39806,84 38373,80   

 - областной бюджет  1636,77 29286,67 3776,63   

 - федеральный бюджет  162040,00 157080,80    

16 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство детского 

сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново» 

 2030,00 1984,17    

 - бюджет города  2030,00 1984,17    

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

17 Строительство детского 

сада в районе Рабочего 

поселка г. Иваново 

    * * 

 - бюджет города     * * 

 - областной бюджет     * * 

 - федеральный бюджет     * * 

18 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Дошкольное 

образовательное 

учреждение на 240 мест по 

адресу: г. Иваново,  

ул. 1-ая Камвольная» 

 570,61 991,40 605,00   

 - бюджет города  570,61 991,40 605,00   

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

19 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Строительство пристройки 

на 90 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 75» 

 125,00 215,58    

 - бюджет города  125,00 215,58    

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

20 Корректировка проектной и 

сметной документации 

 1237,13 450,00    



15 

«Строительство пристройки 

на 57 мест в МБДОУ 

«Детский сад № 152» 

 - бюджет города  1237,13 450,00    

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

21 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Строительство 

общеобразовательной 

школы на 350 мест в  

мкр «Рождественский»  

г. Иваново Ивановской 

области» 

  698,03 1800,00   

 - бюджет города   698,03 1800,00   

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

22 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Строительство здания 

пищеблока на территории 

МБДОУ «Детский сад  

№ 152» в г. Иваново» 

   1201,00    

 - бюджет города   1201,00    

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

23 Корректировка проектной и 

сметной документации 

«Строительство пристройки 

на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской 

области» 

   100,00   

 - бюджет города    100,00   

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

24 Строительство здания 

пищеблока на территории 

МБДОУ «Детский сад  

№ 152» в г. Иваново 

  20682,36 12486,10   

 - бюджет города   5682,36 7962,68   

 - областной бюджет   15000,00 4523,42   

 - федеральный бюджет       



16 

25 Содержание 

незавершенного 

строительством объекта 

«Строительство пристройки 

на 350 мест к зданию 

МБОУ Гимназия № 44  

г. Иваново Ивановской 

области» 

  635,00 200,00   

 - бюджет города   635,00 200,00   

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

26 Разработка проектной и 

сметной документации 

«Детский сад на 240 мест в 

микрорайоне «Самоцветы» 

в г. Иваново» 

    2000,00  

 - бюджет города     2000,00  

 - областной бюджет       

 - федеральный бюджет       

27 Детский сад на 240 мест в 

микрорайоне «Самоцветы» 

в г. Иваново 

     * 

 - бюджет города      * 

 - областной бюджет      * 

 - федеральный бюджет      * 

Примечание: объемы финансирования мероприятий подпрограммы, помеченные знаком *, 

подлежат уточнению по мере принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) 

денежных средств.». 

1.11. В приложении 19 «Специальная подпрограмма «Повышение 

антитеррористической защищенности образовательных учреждений»: 

1.11.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы»  в столбце «2022 год» цифру «13» заменить цифрой «24». 

1.11.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Повышение антитеррористической защищенности образовательных 

учреждений», «- бюджет города» столбца «2022 год» таблицы 2 «Бюджетные 

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 

«Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«     
№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Исполнитель  2022 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

9600,00 

 - бюджет города 9600,00 

1. Повышение антитеррористической 

защищенности образовательных учреждений 

9600,00 

 - бюджет города 9600,00 



17 

». 

1.12.  В приложении 21 специальной подпрограммы «Профилактика и 

противодействие распространению новой коронавирусной инфекции в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Иванова»: 

1.12.1. Абзац второй раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях 

Ивановской области.». 

1.12.2. В графе «Наименование мероприятия» строку «Осуществление 

дополнительных мероприятий по профилактике и противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

муниципальных общеобразовательных организациях» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 

противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях 

Ивановской области».          

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


